УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

13.01.2015 г. г. Черкесск

О проведении месячника *
спортивной и оборонно-массовой работы

Во исполнение ФЗ от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
воинской службе», Постановления Правительства РФ «О государственной
программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2011-2015гг» № 795
от 05.10.10, республиканской целевой программы «Патриотическое
воспитание граждан на 2012-2015гг.» рт 09.07.2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во всех общеобразовательных учреждениях и учреждениях
дополнительного образования месячник спортивной и оборонно
массовой работы с 23 января по 23 февраля 2015г.

2. Утвердить план месячника спортивной и оборонно-массовой работы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования мэрии муниципального
образования г. Черкесска Чебоксарову Т.А.

I

Начальник Управления образования
мэрии г. Черкесска

№ /3 -од

\ления
есска

План проведения месячника спортивной и оборонно- массовой работы, посвященного Дню
Защитника Отечества и 70 -й годовщине Победы Советского народа в Великой Отечественной
войне

23.01 26.01 26-27.01 28.01 29.01 30.01 02.02 03.02

Открытие
месячника

оборонно- массовой
работы,

с приглашением
1. СМИ

■ '■*'   ~

ЦВПВМ
15.00

Проведение
передвижной

выставки «Жители
КЧР в годы ВОВ»

Турнир по
войлеболу,

посвященны е
памяти ветерана ВО

И.Я. Михайлюка

( по графику)

Соревнования по
стрельбе из

пневматической
винтовки
на «Кубок

защитников
перевалов Кавказа»»

Тир ДОСААФ
По графику

14.00

День воинской Славы
России

Снятие блокады
Ленинграда.

Провести мероприятия
по школам классные

часы
Открытое

мероприятие в
СОШ № 3

12.30
6 чел

ВСИ «Я бы в
армию пошел ...»

6-кл.
7 чел. :

СОШ № 2,3,4,5,6
10.00

СОШ № 7,8,9,10,11
11.00

СОШ №
12,13,15,16,17,18-

12.00

Турнир
«Овеянные славой
символы России »

3 кл.

4 чел.
ЦВПВМ

Начало в 10.00
Конкурс

социальных
видеороликов,

посвященных 70-
летию Победы в

ВОВ

дцт

День воинской
Славы России

Сталинградская
битва.

Классные часы по
школам

Г .
Открытое •

мероприятие
СОШ № 8 J 7

3 чел.

Заочный конкурс
экскурсоводов

«За В олгой  для
нас земли

ЦВПВМ

04.02 05.02 06.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02

«Торжественно
клянусь...»

Присяга
членов п\о «Подвиг».

3 чел.
ЦВПВМ

15.00

Конкурс
«Город, в котором

я ж иву»,
посвященный 72-

годовщине
освобождения г.
Черкесска и КЧР

9 класс
1 чел.
15.00

Конкурс чтецов
«Во имя Победы»

ДДТ

14.00

День откры ты х
дверей в музеях ОУ

г. Черкесска
«Подвиг и память»

Каждая школа
посещает музей
другой школы

(по графику)

Анкетирование
«Великая Победа»

сдать итоги
в ЦВПВМ

Слет юных друзей
пограничников

«Служить России
суждено тебе и мне

. . . »
4 чел.

Время и место будет
уточнено

«Детство, опаленное
войной»

Встреча с детьми
войны.

ЦВПВМ
15.00
5 чел.

«Время выбрало
нас...»

Вст реча,
посвященная 26-

летию вывода войск
изДРА

ЦО № 11
12.00
6 чел.

( С

конкурспатриотическои
песни

«А песня тоже
воевала...»

10.00
__________ ДДТ

16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 23.02. 04.03

Конкурс проектов «70-
летию Великой

Победы
посвящ ается...»

СЮТ

ВСИ
«Один день в армии»

1 .Конкурс капитанов
2.Неполная разборка и
сборка АК

14.00
3. Курс молодого бойца

15.00
8-11 кл.

ВСИ
«Один день в армии»

1. Строевая
подготовка

2 .0 Ф П
8-11 кл.
7 чел.
СОШ № 2

14.00

Воспоминание
«Во имя Родины»,
О наших земляках
героях Советского

Союза
Карданове М.

цвпвм
14.00
4 чел

Конкурс
«Ю ный радист»

СЮТ
10.00
2 чел.

Конкурс
инсценированной

песни
«С песней к

Победе»
ДДТ
14.00

Итоги месячника ОМ и
СР

Итоги , цифры , факты
, фотографии ,

Отчеты сдать в
ЦВПВМ до 12.00

Подведение итогов
с приглашением СМИ

ЦВПВМ

13.00

СОШ № 2

Директор МКОУ ДО «ЦВПВМ» г. Черкесска М.Х.Экзеков

) )
Г

1-